Distribuição, em até 2 (Duas) Séries, da Sequoia Logística e Transportes S.A.”, celebrado em 

11 de dezembro de 2025, divulgado pela Companhia em sua página na rede mundial de 

computadores e enviado para registro na CVM em 11 de dezembro de 2025, serão distribuídas 

640.000 (seiscentas e quarenta mil) Debêntures, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 

(um mil reais) na data de emissão das Debêntures, perfazendo um montante total de 

R$ 640.000.000,00 (seiscentos e quarenta milhões de reais) (“Oferta”). 

1. OFERTA 

A Oferta será realizada na República Federativa do Brasil (“Brasil”), sob a coordenação do ORIZ 

ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA., na qualidade de coordenador líder (“Coordenador Líder”), nos 

termos da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada, da Resolução CVM 160,

[...]

e (ii) não será reapresentado o 

Formulário de Referência por ocasião do pedido de registro da Oferta perante a CVM. 

3. DISTRIBUIÇÃO PARCIAL 

Será admitida a distribuição parcial das Debêntures (“Distribuição Parcial”), desde que seja 

colocada uma quantidade mínima de 250.000 (duzentas e cinquenta mil) Debêntures da 

Primeira Série (“Quantidade Mínima”). Nos termos do artigo 75, da Resolução CVM 160, os 

investidores não poderão condicionar sua aceitação à Oferta à distribuição: (i) da totalidade de 

Debêntures ofertadas; ou (ii) de uma quantidade mínima de Debêntures, desde que colocada

[...]

correção monetária ou juros.  

4. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES 

Número da Emissão A Emissão representa a 13ª (décima terceira) emissão de 

debêntures da Companhia. 
Valor Total da Emissão O valor total da Emissão será de R$640.000.000,00 (seiscentos 

e quarenta milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Total 

da Emissão”), sendo: (i) R$ 250.000.000,00 (duzentos e 

cinquenta milhões de reais) na Primeira Série (conforme 

definido abaixo); e (ii) R$ 390.000.000,00 (trezentos e 

noventa milhões de reais) na Segunda Série (conforme definido 

abaixo), observado que o Valor Total da Emissão poderá ser 

reduzido em decorrência da Distribuição Parcial, desde que 

observada a Quantidade Mínima. 
Escriturador, e Agente 

Liquidante 

A instituição prestadora de serviços de agente de liquidação e

[...]

em 28 de fevereiro de 2026 (“Data de Vencimento”). 

Valor Nominal Unitário O valor nominal unitário de cada uma das Debêntures, na Data 

de Emissão, será de R$1.000,00 (mil reais) ("Valor Nominal 

Unitário"). 

Quantidade de 

Debêntures e Número 

de Séries 

Serão emitidas 640.000 (seiscentas e quarenta mil) 

Debêntures, podendo a quantidade de Debêntures ser objeto 

de redução em decorrência da possibilidade de Distribuição 

Parcial das Debêntures, respeitada, em qualquer caso, a 

colocação da Quantidade Mínima. As Debêntures não colocadas 

perante os Acionistas e Investidores Profissionais deverão ser 

canceladas pela Emissora. A Emissão será realizada em até 2 

(duas) séries (em conjunto, as “Série(s)”, e, individual e 

indistintamente, “Série”), sendo: (i) a primeira série composta 

por 250.000 (duzentas e cinquenta mil) Debêntures da Primeira 

Série ("Primeira Série" e "Debêntures da Primeira Série", 

respectivamente); e a (ii) segunda série composta por 

390.000 (trezentas e noventa mil) Debêntures da Segunda 

Série ("Segunda Série" e "Debêntures da Segunda Série", 

respectivamente). Não haverá quantidade máxima para 

alocação entre as séries, observado que a Oferta será 

cancelada caso não seja atingida a Quantidade Mínima. Não

[...]

Company on its website and submitted for filing with the CVM on December 10th, 2025, six 

hundred and forty thousand (640,000) Debentures will be offered, each with a nominal unit 

value of one thousand Reais (BRL 1,000.00) on the Issue Date, totaling six hundred and forty 

million Reais (BRL 640,000,000.00) (“Offer”). 

1. OFFER 

The Offer will be carried out in the Federal Republic of Brazil (“Brazil”), under the coordination 

of ORIZ ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA., as lead underwriter (“Lead Underwriter”), pursuant 

to Law No. 6,385, of December 7, 1976, as amended, CVM Resolution No.